[bookmark: _GoBack]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МЭР ГОРОДА АРХАНГЕЛЬСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 6 июля 2009 г. N 927р

О ПОРЯДКЕ УВЕДОМЛЕНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ НАНИМАТЕЛЯ
(РАБОТОДАТЕЛЯ) О ФАКТАХ ОБРАЩЕНИЯ В ЦЕЛЯХ СКЛОНЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО К СОВЕРШЕНИЮ
КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции":
1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.
2. Руководителям отраслевых (функциональных) и территориальных органов мэрии города ознакомить муниципальных служащих с настоящим распоряжением.
3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Мэр города
В.Н.ПАВЛЕНКО

Утвержден
распоряжением
мэра города Архангельска
от 06.07.2009 N 927р

[bookmark: P29]ПОРЯДОК
УВЕДОМЛЕНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ НАНИМАТЕЛЯ (РАБОТОДАТЕЛЯ) О ФАКТАХ
ОБРАЩЕНИЯ В ЦЕЛЯХ СКЛОНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО
К СОВЕРШЕНИЮ КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и определяет регламент уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, порядок регистрации таких уведомлений и порядок организации проверки сведений, содержащихся в уведомлениях.
2. Уведомление представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения к муниципальному служащему в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений (далее - уведомление) подается муниципальным служащим незамедлительно на имя заместителя мэра города - руководителя аппарата (для муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах мэрии города, обладающих правами юридического лица, - на имя руководителя соответствующего органа мэрии города).
3. В уведомлении указывается:
а) фамилия, имя, отчество муниципального служащего, направившего уведомление (далее - уведомитель);
б) замещаемая уведомителем должность муниципальной службы, указание на отраслевой (функциональный) или территориальный орган мэрии города, в котором уведомитель замещает должность муниципальной службы;
в) подробная информация об обращении к уведомителю физических лиц и (или) представителей юридических лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений (излагается в свободной форме);
г) информация об исполнении уведомителем обязанности по сообщению в органы прокуратуры или иные государственные органы об обращении к нему физических лиц и (или) представителей юридических лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений;
д) дата подачи уведомления;
е) личная подпись уведомителя.
4. Уведомление подлежит обязательной регистрации. Копия уведомления с отметкой о регистрации вручается уведомителю.
5. Организация проверки сведений, содержащихся в уведомлении, осуществляется комиссией по противодействию коррупции в муниципальном образовании "Город Архангельск".
6. Порядок организации проверки сведений, содержащихся в уведомлении, регулируется действующим законодательством и иными нормативными правовыми актами.